

# CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 0159      ALKIGAR,S.A      Fecha 31-12-24  
 Condiciones PERIODO : 01-01-24 / 31-12-24; PERIODO N-1 : 01-01-23 / 31-12-23; EMPRESA N-1 : 0154 - ALKIGAR,S.A

|                                                                                        | EJERCICIO 24      | EJERCICIO 23        |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|
| <b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>                                                      |                   |                     |
| 1. Importe neto de la cifra de negocios                                                | 400,00            | 264.644,23          |
| a) Ventas                                                                              | 0,00              | 262.461,00          |
| b) Prestaciones de servicios                                                           | 400,00            | 2.183,23            |
| 4. Aprovisionamientos                                                                  | -15.556,29        | -9.928,82           |
| a) Consumo de mercaderías                                                              | -15.556,29        | -9.928,82           |
| 5. Otros ingresos de explotación                                                       | 1.555.983,44      | 1.335.147,50        |
| a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente                                    | 1.534.650,42      | 1.334.047,50        |
| 6. Gastos de personal                                                                  | -29.985,51        | -42.875,75          |
| a) Sueldos, salarios y asimilados                                                      | -32.126,52        | -30.918,87          |
| b) Cargas sociales                                                                     | 2.141,01          | -11.956,88          |
| 7. Otros gastos de explotación                                                         | -409.641,62       | -336.338,59         |
| a) Servicios exteriores                                                                | -311.504,91       | -263.289,70         |
| b) Tributos                                                                            | -87.061,71        | -71.196,78          |
| c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales          | -11.075,00        | -1.852,11           |
| 8. Amortización del inmovilizado                                                       | -183.899,07       | -193.877,96         |
| 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado                           | -523.676,58       | 0,00                |
| b) Resultados por enajenaciones y otras                                                | -523.676,58       | 0,00                |
| <b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN ( 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 )</b>   | <b>393.624,37</b> | <b>1.016.770,61</b> |
| 12. Ingresos financieros                                                               | 36.304,95         | 13.279,11           |
| a) De participaciones en instrumentos de patrimonio                                    | 25.604,74         | 12.294,44           |
| a1) En empresas del grupo y asociadas                                                  | 25.604,74         | 12.294,44           |
| b) De valores negociables y otros instrumentos financieros                             | 10.700,21         | 984,67              |
| b2) En terceros                                                                        | 10.700,21         | 984,67              |
| 13. Gastos financieros                                                                 | -0,10             | -0,39               |
| b) Por deudas con terceros                                                             | -0,10             | -0,39               |
| 16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros                | -13.296,95        | 0,00                |
| b) Resultados por enajenaciones y otras                                                | -13.296,95        | 0,00                |
| <b>A.2) RESULTADO FINANCIERO ( 12 + 13 + 14 + 15 + 16 )</b>                            | <b>23.007,90</b>  | <b>13.278,72</b>    |
| <b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ( A.1 + A.2 )</b>                                 | <b>416.632,27</b> | <b>1.030.049,33</b> |
| 17. Impuesto sobre beneficios                                                          | -104.309,05       | -257.512,33         |
| <b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS ( A.3 + 17 )</b> | <b>312.323,22</b> | <b>772.537,00</b>   |
| <b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO ( A.4 + 18 )</b>                                       | <b>312.323,22</b> | <b>772.537,00</b>   |

# BALANCE DE SITUACION

Empresa 0159 ALKIGAR,S.A

Fecha 31-12-24

Condiciones PERIODO : 01-01-24 / 31-12-24; PERIODO N-1 : 01-01-23 / 31-12-23; EMPRESA N-1 : 0154 - ALKIGAR,S.A

## A C T I V O

|                                                                         | EJERCICIO 24        | EJERCICIO 23        |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                           | <b>5.596.538,39</b> | <b>5.672.079,01</b> |
| II. Inmovilizado material                                               | 3,00                | 30.746,42           |
| 1. Terrenos y construcciones                                            | -37.104,44          | -35.623,14          |
| 2811. Amortización acumulada de construcciones                          | -37.104,44          | -35.623,14          |
| 2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material                  | 37.107,44           | 66.369,56           |
| 213. Maquinaria                                                         | 0,00                | 15.025,30           |
| 216. Mobiliario                                                         | 0,00                | 1.753,30            |
| 217. Equipos para procesos de información                               | 0,00                | 12.483,52           |
| 218. Elementos de transporte                                            | 37.107,44           | 37.107,44           |
| III. Inversiones inmobiliarias                                          | 4.441.923,85        | 5.293.756,08        |
| 1. Terrenos                                                             | 1.356.814,00        | 2.055.490,58        |
| 220. Inversiones en terrenos y bienes naturales                         | 1.356.814,00        | 2.055.490,58        |
| 2. Construcciones                                                       | 3.085.109,85        | 3.238.265,50        |
| 221. Inversiones en construcciones                                      | 6.062.118,78        | 6.062.118,78        |
| 282. Amortización acumulada de las inversiones inmobiliarias            | -2.977.008,93       | -2.823.853,28       |
| V. Inversiones financieras a largo plazo                                | 1.154.611,54        | 347.576,51          |
| 1. Instrumentos de patrimonio                                           | 927.436,91          | 107.619,38          |
| 250. Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimoni | 927.436,91          | 107.619,38          |
| 3. Valores representativos de deuda                                     | 66.716,10           | 66.716,10           |
| 251. Valores representativos de deuda a largo plazo                     | 66.716,10           | 66.716,10           |
| 5. Otros activos financieros                                            | 160.458,53          | 173.241,03          |
| 260. Fianzas constituidas a largo plazo                                 | 156.937,44          | 169.827,44          |
| 265. Depósitos constituidos a largo plazo                               | 3.521,09            | 3.413,59            |
| <b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>                                              | <b>1.175.541,36</b> | <b>1.354.196,95</b> |
| II. Existencias                                                         | 3.565,00            | 2.350,00            |
| 6. Anticipos a proveedores                                              | 3.565,00            | 2.350,00            |
| 407. Anticipos a proveedores                                            | 3.565,00            | 2.350,00            |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar                      | 183.248,84          | 53.720,46           |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios                      | 104.360,77          | 53.717,49           |
| 430. Clientes                                                           | 104.360,77          | 53.717,49           |
| 4. Personal                                                             | 500,00              | 0,00                |
| 460. Anticipos de remuneraciones                                        | 500,00              | 0,00                |
| 5. Activos por impuesto corriente                                       | 77.767,37           | 0,00                |
| 470. Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos                   | 77.767,37           | 0,00                |
| 6. Otros créditos con las Administraciones públicas                     | 620,70              | 2,97                |
| 471. Organismos de la Seguridad Social, deudores                        | 583,81              | 0,00                |
| 472. Hacienda pública, IVA Soportado                                    | 36,89               | 2,97                |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes                     | 988.727,52          | 1.298.126,49        |
| 1. Tesorería                                                            | 988.727,52          | 1.298.126,49        |
| 570. Caja, euros                                                        | 580,67              | 2.619,06            |
| 572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros                 | 988.146,85          | 1.295.507,43        |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                                                     | <b>6.772.079,75</b> | <b>7.026.275,96</b> |

# BALANCE DE SITUACION

Empresa 0159 ALKIGAR,S.A Fecha 31-12-24  
Condiciones PERIODO : 01-01-24 / 31-12-24; PERIODO N-1 : 01-01-23 / 31-12-23; EMPRESA N-1 : 0154 - ALKIGAR,S.A

## PATRIMONIO NETO Y PASIVO

|                                                         | EJERCICIO 24        | EJERCICIO 23        |
|---------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>A) PATRIMONIO NETO</b>                               |                     |                     |
| A-1) Fondos propios                                     | 6.394.099,59        | 6.507.919,05        |
| I. Capital                                              | 6.394.099,59        | 6.507.919,05        |
| 1. Capital escriturado                                  | 369.622,44          | 369.622,44          |
| 100. Capital social                                     | 369.622,44          | 369.622,44          |
| III. Reservas                                           | 369.622,44          | 369.622,44          |
| 1. Legal y estatutarias                                 | 1.523.553,85        | 1.272.442,83        |
| 112. Reserva legal                                      | 1.120.341,80        | 1.043.088,10        |
| 2. Otras reservas                                       | 1.120.341,80        | 1.043.088,10        |
| 113. Reservas voluntarias                               | 403.212,05          | 229.354,73          |
| V. Resultados de ejercicios anteriores                  | 403.212,05          | 229.354,73          |
| 1. Remanente                                            | 4.188.600,08        | 4.093.316,78        |
| 120. Remanente                                          | 4.188.600,08        | 4.093.316,78        |
| VII. Resultado del ejercicio                            | 4.188.600,08        | 4.093.316,78        |
| 129. Resultado del ejercicio                            | 312.323,22          | 772.537,00          |
|                                                         | 312.323,22          | 772.537,00          |
| <b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>                           |                     |                     |
| II. Deudas a largo plazo                                | 180.287,45          | 371.834,77          |
| 5. Otros pasivos financieros                            | 180.287,45          | 371.834,77          |
| 180. Fianzas recibidas a largo plazo                    | 180.287,45          | 371.834,77          |
|                                                         | 180.287,45          | 371.834,77          |
| <b>C) PASIVO CORRIENTE</b>                              |                     |                     |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar       | 197.692,71          | 146.522,14          |
| 1. Proveedores                                          | 197.692,71          | 146.522,14          |
| 400. Proveedores                                        | 218,99              | 112,16              |
| 3. Acreedores varios                                    | 218,99              | 112,16              |
| 410. Acreedores por prestaciones de servicios           | 3.950,28            | 2.910,30            |
| 4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)         | 3.950,28            | 2.910,30            |
| 465. Remuneraciones pendientes de pago                  | 1.716,67            | 1.971,47            |
| 5. Pasivos por impuesto corriente                       | 1.716,67            | 1.971,47            |
| 475. Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales | 176.878,35          | 131.206,58          |
| 6. Otras deudas con las Administraciones Públicas       | 176.878,35          | 131.206,58          |
| 476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores      | 14.928,42           | 10.321,63           |
| 477. Hacienda pública, IVA Repercutido                  | 227,28              | 1.115,75            |
|                                                         | 14.701,14           | 9.205,88            |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>                   | <b>6.772.079,75</b> | <b>7.026.275,96</b> |